
Příklad nastavení terminálu BM-F900 a F30x pro otevírání dveří bez vlivu na docházku 
 
Tato příručka popisuje jedno z možných nastavení terminálu BM-F900 tak, aby například přes klávesu F8 bylo 
možné nahrát jen prosté otevření dveří bez vlivu na výpočet docházky. Obdobně lze nastavit i terminál BM-
F300 a BM-F302. Nejprve nastavíte terminál dle bodu 1, poté program dle bodu 2. 
 
1) Nastavení terminálu: 
 
V terminálu musíte mít právo do administrace přes klávesu Menu. V něm přes volbu System / Klaves. nastavíte 
klávesu přes kterou chcete nahrávat otevření dveří na kód 24: 
 

 
 
Na obrázku výše je ukázka pro klávesu F8 u BM-F900, které nastavíte kód 24 a do popisu (Jmen) zadáte Dvere. 
U BM-F300/302 použijete jinou klávesu (1 až 6). Přehled zadaných kláves u BM-F900 pak bude následující: 
 

 
 
A úvodní obrazovka s volbami pro zaměstnance již bude obsahovat popis Dvere u klávesy F8 
 

 
 
Klávesa F8 tedy bude používaná v případě, kdy pracovník chce pouze projít dveřmi, bez vlivu na prac. dobu. 



2) Nastavení programu: 
 
V programu Docházka 3000 v menu „Firma / Terminály BM-Finger / Založení nového typu terminálu a 
nastavení konverze F-kláves“ založíte nahoře nový terminál: 
 

 
 
 
Poté ve spodní části nastavíte konverzi pro jednotlivé F-klávesy. Níže je příklad nastavení, kde klávesa F1 (kód 
0 terminálu) nahrává klasický příchod či odchod s automatickým rozpoznáním (kód 0 docházky). Ostatní 
klávesy F2 a až F7 terminálu (kód 1 až 6) nahrávají přerušení jako je dovolená, služební cesta, lékař atd. 
Klávesa F8 (kód 7 terminálu) bude nahrávat otevření dveří – tedy bez vlivu na docházku a bude tedy do 
docházky načítána jako kód 24. Viz nastavení na obrázku zde: 
 

 
 
 
Nyní tedy máme nadefinované konverze F-kláves a zbývá je přiřadit IP adrese terminálu, což provedete v menu 
„Firma / Terminály BM-Finger“ tak, že v záznamu s IP adresou terminálu kliknete na Uprav 
 

 
 
Záznam se přenese do fialového editačního okna, kde položku Formát přepnete na nově založený terminál. Viz 
obrázek na další straně: 
 



 
 
Poté kliknete na Přidej 
 

 
 
a terminál se pod novým formátem (zde v příkladu číslo 105) založí zpět do programu: 
 

 
Nyní když někdo před čipnutím zmáčkne klávesu F8 a až poté si čipne, nezapíše se identifikace jako 
příchod/odchod či přerušení, ale jen jako otevření dveří bez vlivu na docházku: 
 

 
 
 
Na dalším obrázku je vidět, že příchod čipnutá klávesou F1 v 10:54 se pracovníkovi do docházky zapsal, ale 
průchod s pouhým otevřením dveří čipnutý v 11:36 s použitím klávesy F8 na terminálu BM-F900 dle výše 
popsaného nastavení na výpise docházky není vůbec uveden (je dohledatelný pouze v přehledu průchodů). 



 
 
 
 
 
Doplnění a zjednodušení nastvení: 
 
Od verze programu 9.54 již není nutné u terminálů BM-F900, BM-F300 a BM-F302 vytvářet nový konverzní 
formát pro převod F-kláves. Stačí nastavit terminál dle bodu 1 a pokud máte v programu v menu „Firma / 
Terminály BM-Finger“ u IP adresy terminálu nastavenou položku Formát na hodnotu 6, je možné bod 2 
vynechat. Od verze programu 9.54 již u formátu 6 program sám automaticky použije kód posílaný terminálem 
jako stejný kód docházky, takže není potřeba definovat převodní tabulku a bod 2 této příručky lze tedy 
přeskočit.  
 
 


